
 
II /373  JEDOVNICE PRŮTAH  

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele     
Ev. číslo:                                                                                                                                    22039 - 002 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  2  KE SMLOUVĚ  O DÍLO  

II/373  JEDOVNICE PRŮTAH  

______________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Městys Jedovnice 

sídlem Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice IČO: 00280283 

zastoupená XXXXXXXXXXXX, starostka městyse (dále jen „objednatel“) 

a  

ZHOTOVI TEL  

IMOS Brno a.s. 

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 25322257 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn.  B 2211 

zastoupený XXXXXXXXXXXX, předsedou představenstva (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

I. 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na tomto dodatku č.2 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 10. 2022 (dále jen „smlouva“). 

Zdůvodnění: 

1. Prodloužení doby provádění díla: 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. VI, odst. 10 smlouvy dohodli na posunu termínu z důvodu 

požadavku Odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje na 

zachování průjezdnosti průjezdu přes kruhový objezd muselo dojít ke změně etapizace prací při výstavbě 

kruhového objezdu. Tato změna měla vliv na harmonogram výstavby chodníků, které se museli provádět 

po částech, vždy při uzavření části přilehlé plochy kruhového objezdu.  

Objednatel, ani zhotovitel o této skutečnosti předem nemohli vědět, jedná se tedy o okolnost 

nepředvídatelnou. 

V tomto případě se dále jedná o změnu povolenou dle § 222, odst. 6 dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“). Jelikož byl požadavek Odboru dopravy Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje vznesen dodatečně a zadavatel jej nemohl předvídat; tato změna nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky; a hodnota změny v součtu nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku. 

2. Vícepráce na stavebním objektu SO 401.1 Veřejné osvětlení, Jedovnice: 

Z důvodu požadavku Objednatele na prodloužení veřejného osvětlení vznikly vícepráce na stavebním 

objektu SO 401.1 Veřejné osvětlení, Jedovnice v rozsahu dvou lamp veřejného osvětlení a s tím spojených 

zemních prací a kabelových rozvodů. Na těchto vícepracích se objednatel a zhotovitel dohodli v souladu 

s čl. VII., ods. 6. 

Jelikož celková změna včetně dodatku č. 1 nepřekročí 15 % původní ceny závazku, nejedná se dle § 222, 

odst. 4 ZZVZ o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

 

 

 

 



II /373  JEDOVNICE PRŮTAH  

______________________________________________________________________________________ 

 

Strana 2 (celkem 2) 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na těchto změnách: 

1.  Článek VI. odst. 1. smlouvy se mění a nově zní: 

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:  

Termín předání staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy o dílo  

Termín zahájení stavebních prací do 14 dnů od předání staveniště 

Dokončení a předání stavby s výjimkou 

uvedenou dále 
do 31. 5. 2023 

Předání díla vyjma geometrického plánu do 60 dnů od předání dokončené stavby  

Předání a převzetí geometrických plánů do 90 dnů od dokončení a předání stavby 

Dřívější plnění je možné. 

 

2.  Z důvodů uvedených v čl. I, ods. 2 tohoto dodatku č. 2 se mění cena díla uvedená v čl. II dodatku č. 1. 

Dohodnutá cena díla se tímto dodatkem navyšuje o 99 343,77 Kč bez DPH, jak je uvedeno ve změnovém 

rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

Původní cena dle dodatku č. 1 bez DPH ………………………… 2 514 639,65 Kč 

Nová dohodnutá cena za dílo bez DPH …………………...……2 613 983,42 Kč 

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen podle jejich pravé 

a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo schválilo Zastupitelstvo městyse Jedovnice na svém 5. zasedání  

dne 4. 5. 2023., usnesením č. 5/8. 

Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel. 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je jeho příloha č. 1 - Změnový list č. 2. 

 

Za objednatele:    Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 
XXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXX 

starostka městyse         předseda představenstva 

     IMOS Brno, a.s. 
 


